



PK Holding 2011 ApS

Kongensgade 95
6700 Esbjerg
CVR-nr. 33745680

Årsrapport 01.08.2020 - 31.07.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.01.2022

Flemming Schmidt
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020/21	9
Koncernens balance pr. 31.07.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.07.2021	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	27

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PK Holding 2011 ApS

Kongensgade 95

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 33745680

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.08.2020 - 31.07.2021

Direktion

Peter Kristiansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.241	34.619	39.819	44.711	42.705
Driftsresultat	3.539	(8.815)	(1.408)	11.191	(2.962)
Resultat af finansielle poster	(474)	4	434	53	636
Årets resultat	16.740	(14.115)	7.414	20.275	25.622
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.642	(7.337)	3.824	10.505	13.222
Balancesum	242.829	226.250	238.096	237.901	221.310
Investeringer i materielle aktiver	906	8.062	11.615	3.233	4.912
Egenkapital	223.598	206.929	221.283	222.145	208.081
Egenkapital ekskl. minoriteter	120.938	112.333	119.824	115.811	105.167
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	7,41	(6,32)	3,25	9,51	13,41
Soliditetsgrad (%)	49,80	49,65	50,33	48,68	47,52

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i danske og udenlandske virksomheder, formueanbringelse samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabets resultat blev et overskud på 8.642 t.kr. Resultatet vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Koncernens resultat blev et overskud på 16.740 t.kr. før minoritetsinteressers andel af resultatet. Resultatet vurderes af ledelsen som tilfredsstillende. Koncernens resultat er positivt påvirket af salg af kapitalandele i associeret virksomhed.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har bevirket, at koncernens og enkelte associerede virksomheders omsætning i en periode har været reduceret, i forhold til forventningerne ved årets begyndelse, som følge af de restriktioner, som COVID-19 har medført. Dette har påvirket resultatet negativt for regnskabsåret. De negative effekter har dog delvis kunne afhjælpes via tilskud fra hjælpepakker i Danmark og Tyskland.

Forventet udvikling

Forventningerne til det kommende år er fortsat påvirket som følge af COVID-19. Ledelsen forventer dog et øget aktivitetsniveau og et forbedret resultat i datterselskaberne for det kommende år sammenholdt med året 2020/21.

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	42.240.618	34.619.033
Personaleomkostninger	2	(36.619.022)	(35.012.550)
Af- og nedskrivninger	3	(2.082.270)	(6.861.778)
Andre driftsomkostninger		0	(1.559.789)
Driftsresultat		3.539.326	(8.815.084)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		13.164.117	(5.497.077)
Andre finansielle indtægter	4	616.088	606.422
Andre finansielle omkostninger	5	(1.089.895)	(602.464)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		16.229.636	(14.308.203)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	365.000
Resultat før skat		16.229.636	(13.943.203)
Skat af årets resultat	6	510.202	(171.697)
Årets resultat	7	16.739.838	(14.114.900)

Koncernens balance pr. 31.07.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		583.838	768.110
Goodwill		2.410.234	2.272.848
Udviklingsprojekter under udførelse	9	4.381.157	0
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		0	650.000
Immaterielle aktiver	8	7.375.229	3.690.958
Grunde og bygninger		8.973.184	9.000.000
Investeringsejendomme		0	1.265.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.483.238	5.102.201
Indretning af lejede lokaler		1.086.346	1.275.521
Materielle aktiver under udførelse		229.776	0
Materielle aktiver	10	13.772.544	16.642.722
Kapitalandele i associerede virksomheder		63.269.495	115.821.696
Andre værdipapirer og kapitalandele		51.037.900	16.615.625
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		8.679.687	0
Deposita		9.000	9.000
Andre tilgodehavender		2.133.123	2.104.903
Finansielle aktiver	11	125.129.205	134.551.224
Anlægsaktiver		146.276.978	154.884.904
Fremstillede varer og handelsvarer		11.946.810	9.732.956
Forudbetalinger for varer		124.894	76.895
Varebeholdninger		12.071.704	9.809.851
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.839.378	1.829.466
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.108.848	18.521.935
Udskudt skat	12	1.531.700	1.010.514
Andre tilgodehavender		26.118.655	2.624.565
Tilgodehavende skat		252.871	191.060
Periodeafgrænsningsposter	13	1.656.489	1.829.235
Tilgodehavender		40.507.941	26.006.775

Andre værdipapirer og kapitalandele	3.501.975	4.053.720
Værdipapirer og kapitalandele	3.501.975	4.053.720
<hr/>		
Likvide beholdninger	40.470.148	31.494.990
<hr/>		
Omsætningsaktiver	96.551.768	71.365.336
<hr/>		
Aktiver	242.828.746	226.250.240
<hr/>		

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		260.000	260.000
Overført overskud eller underskud		120.677.965	112.072.648
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		120.937.965	112.332.648
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		102.660.013	94.596.513
Egenkapital		223.597.978	206.929.161
Anden gæld		2.683.148	2.333.630
Langfristede gældsforpligtelser	14	2.683.148	2.333.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.359.822	8.593.414
Gæld til associerede virksomheder		5.757	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.189.121	1.197.035
Anden gæld		6.992.920	7.197.000
Kortfristede gældsforpligtelser		16.547.620	16.987.449
Gældsforpligtelser		19.230.768	19.321.079
Passiver		242.828.746	226.250.240
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	260.000	112.072.648	112.332.648	94.596.513	206.929.161
Valutakursreguleringer	0	(36.931)	(36.931)	(34.090)	(71.021)
Årets resultat	0	8.642.248	8.642.248	8.097.590	16.739.838
Egenkapital ultimo	260.000	120.677.965	120.937.965	102.660.013	223.597.978

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Driftsresultat		3.539.326	(8.815.084)
Af- og nedskrivninger		2.082.270	6.861.778
Ændringer i arbejdskapital	15	(16.270.333)	38.026.384
Pengestrømme vedrørende primær drift		(10.648.737)	36.073.078
Modtagne finansielle indtægter		615.088	606.422
Betalte finansielle omkostninger		(800.198)	(403.622)
Refunderet/(betalt) skat		(72.794)	(144.473)
Pengestrømme vedrørende drift		(10.906.641)	36.131.405
Køb mv. af immaterielle aktiver		(4.554.355)	(650.000)
Køb mv. af materielle aktiver		(906.008)	(8.061.797)
Salg af materielle aktiver		2.564.000	1.328.245
Køb af finansielle aktiver		(43.188.188)	(41.943.785)
Salg af finansielle aktiver		63.903.302	5.900.255
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		1.800.000	29.293.376
Køb/(Salg) af andre værdipapirer		263.048	(511.030)
Pengestrømme vedrørende investeringer		19.881.799	(14.644.736)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		8.975.158	21.486.669
Ændring i likvider		8.975.158	21.486.669
Likvider primo		31.494.990	10.008.321
Likvider ultimo		40.470.148	31.494.990
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		40.470.148	31.494.990
Likvider ultimo		40.470.148	31.494.990

Koncernens noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget kompensation fra de støtteordninger vedrørende løn og faste omkostninger, der blev etableret som følge af udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020/21. Tilskuddet udgør 7.256 t.kr. (3.815 t.kr. i 2019/20).

2 Personaleomkostninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Gager og lønninger	32.348.345	31.114.732
Pensioner	3.455.527	3.184.337
Andre omkostninger til social sikring	777.222	671.816
Andre personaleomkostninger	37.928	41.665
	36.619.022	35.012.550
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	89	78

3 Af- og nedskrivninger

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	870.084	752.484
Afskrivninger på materielle aktiver	1.695.594	2.077.455
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	4.159.968
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(483.408)	(128.129)
	2.082.270	6.861.778

4 Andre finansielle indtægter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	312.842	265.877
Renteindtægter i øvrigt	36.097	117.144
Øvrige finansielle indtægter	267.149	223.401
	616.088	606.422

5 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	798.795	402.065
Dagsværdireguleringer	289.697	198.842
Øvrige finansielle omkostninger	1.403	1.557
	1.089.895	602.464

6 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring af udskudt skat	(521.186)	171.086
Regulering vedrørende tidligere år	10.984	611
	(510.202)	171.697

7 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Overført resultat	8.642.248	(7.336.778)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	8.097.590	(6.778.122)
	16.739.838	(14.114.900)

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Kostpris primo	967.738	3.977.498	0	650.000
Overførsler	0	650.000	0	(650.000)
Tilgange	0	173.198	4.381.157	0
Kostpris ultimo	967.738	4.800.696	4.381.157	0
Af- og nedskrivninger primo	(199.628)	(1.704.650)	0	0
Årets afskrivninger	(184.272)	(685.812)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(383.900)	(2.390.462)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	583.838	2.410.234	4.381.157	0

9 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter under udførelse omfatter udvikling af software til køreskoler og køreskoleelever. Softwaren vil være under løbende udvikling til brug for brugerne og sælges som en licens til at få adgang til softwaren i en given periode.

Udviklingsprojekter under udførelse forventes færdigudviklet i 1. kvartal 2022. De markedsførings- og salgsmæssige tiltag er påbegyndt.

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	13.215.031	965.236	16.759.659	10.520.039	0
Tilgange	0	0	498.984	177.248	229.776
Afgange	0	(965.236)	(2.642.918)	(718.323)	0
Kostpris ultimo	13.215.031	0	14.615.725	9.978.964	229.776
Af- og nedskrivninger primo	(4.215.031)	0	(11.657.458)	(9.244.518)	0
Årets afskrivninger	(26.816)	0	(1.302.355)	(366.423)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	1.827.326	718.323	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.241.847)	0	(11.132.487)	(8.892.618)	0
Dagsværdireguleringer primo	0	299.764	0	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(299.764)	0	0	0
Dagsværdireguleringer ultimo	0	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.973.184	0	3.483.238	1.086.346	229.776

11 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Tilgode- havender hos virksomheds- deltagere og ledelse kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	64.937.231	16.615.625	0	9.000	2.104.903
Tilgange	0	34.422.275	8.679.687	0	86.226
Afgange	(16.849.788)	0	0	0	(58.006)
Kostpris ultimo	48.087.443	51.037.900	8.679.687	9.000	2.133.123
Opskrivninger primo	50.884.465	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	(71.022)	0	0	0	0
Afskrivninger på goodwill	(209.877)	0	0	0	0
Andel af årets resultat	(18.941.841)	0	0	0	0
Udbytte	(1.800.000)	0	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	(14.679.673)	0	0	0	0
Opskrivninger ultimo	15.182.052	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	63.269.495	51.037.900	8.679.687	9.000	2.133.123

Associerede virksomheder	Hjemsted	Ejerandel %
AHPK GmbH	Hamborg, Tyskland	25
FSPK I ApS	Esbjerg	50
AKPK A/S	Esbjerg	50
JRPK Holding ApS	Esbjerg	50
JRPK A/S*	Esbjerg	50
JRPK II ApS*	Esbjerg	50
J & J Ejendomsselskabet ApS*	Esbjerg	50
HHJRPK A/S*	Esbjerg	33,3
HHJRPK II A/S*	Esbjerg	33,3
SKJRPK A/S* (likvideret pr. 14.10.2021)	Esbjerg	33,3
SKJRPK II A/S*	Esbjerg	33,3
Butik Emsig ApS	Esbjerg	30
Enggaardene ApS	Esbjerg	20

* Selskabet ejes indirekte via JRPK Holding ApS.

12 Udskudt skat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Immaterielle aktiver	(128.000)	(169.000)
Materielle aktiver	210.500	352.000
Tilgodehavender	(363.500)	(402.600)
Fremførbare skattemæssige underskud	1.812.700	1.230.114
Udskudt skat i alt	1.531.700	1.010.514

Bevægelser i året	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Primo	1.010.514	1.181.600
Indregnet i resultatopgørelsen	521.186	(171.086)
Ultimo	1.531.700	1.010.514

Udskudt skat består primært af skattemæssigt underskud til fremførsel, hvilke koncernen forventer at kunne realisere indenfor en 3-årig periode.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte huslejer, forsikring og kontingenter mv. for det kommende regnskabsår.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Anden gæld	2.683.148
	2.683.148

Gæld efter 5 år udgør 0 kr.

15 Ændring i arbejdskapital

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Ændring i varebeholdninger	(2.261.853)	2.559.361
Ændring i tilgodehavender	(13.918.169)	32.959.428
Ændring i leverandørgæld mv.	(90.311)	2.507.595
	(16.270.333)	38.026.384

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.693.951	12.763.990

17 Eventualforpligtelser

Koncernen har kautioneret pro rata, maksimeret til 1.250 t.kr., for associerede virksomheders bankgæld og prioritetsgæld. Den samlede bankgæld og prioritetsgæld udgør 11.207 t.kr. pr. 31.07.2021.

Der er i forbindelse med "Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse" stillet selvskyldnerkaution på 1.000 t.kr. for virksomhedsdeltagers leverandørgæld til 3 navngivne kreditorer. Gælden udgør 4.458 t.kr. pr. 31.07.2021.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirbeholdning på 3.306 t.kr. er stillet til sikkerhed for leverandørgæld.

19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Holdingselskabet af 01.03.1999 ApS	Esbjerg	ApS	52
Jill & Joy A/S*	Esbjerg	A/S	52
Aktieselskabet af 1/7 2005*	Esbjerg	A/S	52
streamways ApS*/***	Esbjerg	ApS	52
streamways GmbH**/***	Hamburg, Tyskland	GmbH	52

* Selskabet er ejet af Holdingselskabet af 01.03.1999 ApS.

** Selskabet er ejet af streamways ApS.

*** Holdingselskabet af 01.03.1999 ApS' ejerandel udgør pr. 01.09.2021 55% efter gennemført kapitalforhøjelse i streamways ApS.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(42.625)	(41.625)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.772.390	(7.310.187)
Andre finansielle omkostninger	1	(2.619)	(21.535)
Resultat før skat		8.727.146	(7.373.347)
Skat af årets resultat	2	(84.898)	6.307
Årets resultat	3	8.642.248	(7.367.040)

Modervirksomhedens balance pr. 31.07.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		111.215.017	102.479.558
Finansielle aktiver	4	111.215.017	102.479.558
Anlægsaktiver		111.215.017	102.479.558
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.360.000	9.360.000
Tilgodehavende skat		252.262	197.978
Tilgodehavender		9.612.262	9.557.978
Likvide beholdninger		220.797	337.770
Omsætningsaktiver		9.833.059	9.895.748
Aktiver		121.048.076	112.375.306

Passiver

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Virksomhedskapital		260.000	260.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		45.353.220	36.617.761
Overført overskud eller underskud		75.324.745	75.454.887
Egenkapital		120.937.965	112.332.648
Skyldige sambeskatningsbidrag		66.996	0
Anden gæld		43.115	42.658
Kortfristede gældsforpligtelser		110.111	42.658
Gældsforpligtelser		110.111	42.658
Passiver		121.048.076	112.375.306
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	260.000	36.617.761	75.454.887	112.332.648
Øvrige egenkapitalposter	0	(36.931)	0	(36.931)
Årets resultat	0	8.772.390	(130.142)	8.642.248
Egenkapital ultimo	260.000	45.353.220	75.324.745	120.937.965

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	18.158
Renteomkostninger i øvrigt	1.819	2.202
Øvrige finansielle omkostninger	800	1.175
	2.619	21.535

2 Skat af årets resultat

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Regulering vedrørende tidligere år	84.898	(6.307)
	84.898	(6.307)

3 Forslag til resultatdisponering

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Overført resultat	8.642.248	(7.367.040)
	8.642.248	(7.367.040)

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	65.861.797
Kostpris ultimo	65.861.797
Opskrivninger primo	36.617.761
Egenkapitalreguleringer	(36.931)
Andel af årets resultat	8.772.390
Opskrivninger ultimo	45.353.220
Regnskabsmæssig værdi ultimo	111.215.017

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Peter Kristiansen, Esbjerg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
